
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА №32» 

663340, Красноярский край, город Норильск, район Кайеркан, улица Победы, д.11 

Тел/факс: (3919)394729, http://www.schoo32.edusite.ru,  e-mail: moy320320@yandex.ru 

ОКПО 41066896, ОГРН 1022401627841, ИНН 2457045854 КПП 245701001 

 

ПРИКАЗ  

« 1 » сентября 2020г.  № 01-05/194 

 г. Норильск  
О возложении персональной 

ответственности на сотрудников по 

защите персональных данных  

 

 

       В целях обеспечения защиты персональных данных работников МБОУ «СШ № 32», 

в том числе при обработке в информационной системе персональных данных; в целях исполнения 

Постановления Администрации города Норильска от 20.08.2015 № 431 «Об обработке и защите 

персональных данных в администрации города Норильска, ее структурных подразделениях», во 

исполнение Постановления Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об 

утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, 

предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с 

ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или 

муниципальными органами», в целях установления процедур, направленных на выявление и 

предотвращение нарушений законодательства Российской Федерации в области обработки 

персональных данных, и регламентируют обработку персональных данных в сфере трудовых 

отношений, иных отношений, связанных с ними, а также при оказании муниципальных услуг или 

осуществлении муниципальных функций 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственным за осуществление мероприятий по защите персональных данных 

работников школы, обучающихся и их родителей (законных представителей)   

Исаеву Н.А., зам. директора по УВР. 

2. Возложить ответственность за обеспечение конфиденциальности персональных данных на 

педагогических и других работников ОУ, допущенных к обработке персональных данных 

(Приложение 1). 

3. Обеспечить сбор письменных согласий субъектов персональных данных на обработку их 

персональных данных: 

-  с работников школы –  Добран Б.В., секретарю; 

- с обучающихся и их родителей (законных представителей) – классным руководителям 1-11 

классов.   

4. Контроль за  исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
Директор     О.И. Порошина 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 
  

http://www.schoo32.edusite.ru/
mailto:moy320320@yandex.ru
consultantplus://offline/ref=52551192D059673D023B8917EEDCACC65EA1AA0CB15DABD46DF6B4D7D7RC32J


Приложение 1 
 

Список сотрудников,  допущенных к обработке персональных данных                                           

и ответственных за обеспечение конфиденциальности персональных данных 

 

ФИО, должность Персональные  данные Документы 

 Порошина О.И. директор 

школы 

персональные данные работников,  обучающихся и их родителей 

(законных представителей) ОУ 

Исаева Н.А., зам. 

директора по УВР 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы; 

- карточка унифицированной формы 

Т-2; 

- трудовые книжки;  

- паспорт ОУ; 

- медицинские книжки; 

- приказы по личному составу 

сотрудников; 

- электронная база данных по 

работникам ОУ; 

- электронная база данных по 

учащимся ОУ; 

- тарификационные данные; 

- база данных ГИА 

  Константинова Е.Ю., зам. 

директора по УВР 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ 

- классные журналы; 

- статистические отчёты с 

приложениями; 

 - приказы по личному составу 

сотрудников; 

- электронная база данных по 

работникам ОУ; 

- электронная база данных по 

учащимся ОУ; 

- официальный сайт ОУ; 

- база данных детей с ОВЗ; 

 Калиновская Н.М., зам   

директора по ВР 

персональные данные 

работников,  обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ, 

педагогов 

дополнительного 

образования 

- личные дела учащихся; 

- классные журналы; 

- заявки на участие в конкурсах, 

проектах различного уровня; 

- тарификационные данные на 

педагогов дополнительного 

образования; 

- документы по работе 

методического объединения ОУ; 

- официальный сайт ОУ; 

- база данных одарённых детей 

Лисицина Г.А., зам. 

директора по АХЧ 

персональные данные 

работников, 

- личные дела работников школы; 

- карточка унифицированной формы 

Т-2; 

- трудовые книжки; 

- трудовые договоры; 

- приказы по личному составу 

сотрудников; 

- тарификационные данные; 



 Добран Б.В., секретарь, 

ответственный за 

делопроизводство 

персональные данные 

работников, обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ, 

будущих первоклассников 

и их родителей (законных 

представителей) 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы; 

- электронная база данных по 

работникам школы; 

- электронная база данных по 

учащимся школы;  

- карточка унифицированной формы 

Т-2; 

- трудовые книжки; 

- трудовые договоры; 

- приказы по личному составу 

сотрудников; 

- база данных детей с ОВЗ; 

 Биденко М.А., 

ответственный за 

бесплатное питание 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

- личные дела учащихся; 

- база данных по малообеспеченным, 

многодетным семьям, семьям, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации 

Клен Т.М., Мишина И.В., 

технические специалисты 

ГИА,  

Красильникова В.А., 

куратор работы с 

одаренными детьми 

персональные данные 

работников, обучающихся 

и их родителей (законных 

представителей) ОУ, 

- личные дела учащихся; 

- личные дела работников школы; 

- электронная база данных по 

работникам ОУ; 

- электронная база данных по 

учащимся ОУ; 

- база данных ГИА; 

- официальный сайт ОУ; 

- база данных одарённых детей. 

Трофимова А.П., 

социальный педагог 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

-личные дела учащихся; 

-классные журналы; 

-индивидуальные карты социально-

психологического сопровождения; 

-данные о социальных и жилищно-

бытовых условиях обучающихся; 

- база данных по малообеспеченным, 

многодетным семьям, семьям, 

находящимся в трудной жизненной 

ситуации; 

- электронная база данных по 

учащимся ОУ; 

Классные руководители 1-

11 классов 

 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

- личные дела учащихся; 

- классные журналы; 

- социальный паспорт класса; 

- паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей). 

Руководители ШМО: 

Крыхтина Т.Н. 

Шкода В.В. 

Красильникова В.А. 

Кайбышева Л.Р. 

Митяева Н.А. 

персональные данные 

учителей-предметников, 

работающих в 5-11 

классах, обучающихся ОУ 

-документы по работе методического 

объединения ОУ 

Куратор начальной школы 

Скальская Н.Г. 

персональные данные 

учителей 1-4 классов,   

обучающихся ОУ 

-документы по работе методического 

объединения ОУ 



Специалисты ОУ: 

Зинатулина Н.В., учитель-

дефектолог; 

Идрисова Е.И., учитель-

логопед; 

Черных Н.В., педагог-

психолог 

персональные данные 

обучающихся и их 

родителей (законных 

представителей) ОУ 

- личные дела учащихся; 

- паспортные и анкетные данные 

обучающихся школы и их родителей 

(законных представителей); 

- база данных детей с ОВЗ. 

  


		2021-03-13T12:27:49+0700
	Порошина Оксана Ивановна




